PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

 ESTADO DO PARANÁ

 RETIFICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA Nº 238/2022

CONCURSO PÚBLICO – REGIME ESTATUTÁRIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTA, conforme segue:

ONSE SE LÊ:

10.24 Serão aprovados na prova objetiva, somente os 30 (trinta) primeiros colocados do cargo para o qual estarão

concorrendo.

LEIA-SE:

10.24 Serão aprovados na prova objetiva, os candidatos que obtiverem 50,00% (cinquenta por cento) do total de

pontos da prova objetiva.

   Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Chopinzinho, 30 de setembro de 2022.

EDSON LUIZ CENCI

PREFEITO